PHMATIKON

SIVE

VERBORUM GRAECORUM ET NOMINUM VERBALIUM TECHNOLOGIA

SCRIPSIT

CHR. AUGUSTUS LOBECK.

REGIMONTHII 1846.

SUMTU FRATRUM BORNTRAEGER.

LONDINI APUD D. NUTT. PARISIIS APUD A. FRANCK. AMSTELODAMI
APUD J. MUELLER ET SOC.

UNIVERSITY OF TORONTO

LIBRARY

UNIVERSITY OF TORONTO

PA

337

L6

VIRO ILLUSTR

AUGUSTO SEIDLER

AMICITIAE ERGO

ULTRA QUINQUAGINTA ANNOS PERPETUATAE

D.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE JOURNAL OF POLITICAL ECONOMY

VOLUME 71

NUMBER 1

P r a e f a t i o .

Etsi haec aetas Lexicorum linguae graecae feracissima fuit, partim manualium, partim ἀνδραχθῶν — ἃ καὶ δύο ἄνδρες φέροισεν, tamen etiamnunc philologorum *populus* duas res anxius optat: vocabulorum origines et significationum a primo fonte progressionem variosque flexus. Licet enim haud paucae sint voces, quarum nullum etymon inveniri possit, nec minus multae, quae discrepantem ab etymo significationem habeant, saepeque verum reperiatur quod Galenus dixit, ἀλαζῶν ἐστὶ μάρτυρ ἢ ἐτυμολογία πολλάκις ὁμοίως μαρτυροῦσα τοῖς τάναντία λέγουσι *) tamen in omni verborum tractatione ad hanc quaestionem referimur et saepe repulsi tamen morosae artis fores pultare non desinimus. Neque successum desperavit H. Stephanus, qui in Thesouro hanc rationem sequutus est ut vocabula, quae unius stirpis ejusdemque familiae viderentur, in unum conferret singulisque suum assignaret principium. Sed viam istam tenere non potuit propter ingentem numerum eorum, de quibus aut non

*) De Hippocr. et Plat. dogm. II. 2, 214. T. V.

constat utrum primitiva sint an derivata, aut certum quidem est primitiva non esse nec tamen cognitum habemus unde sint orta. Interim multa, quae olim ignorabantur, succedentium industria in lucem prolata sunt, multa inventis adstruet assidua tractatio et longa studiorum aetas. Verum ut eo perveniatur, quo linguarum orientalium, sanscritae et hebraicae investigatores eveci sunt, hoc est ut linguae graecae lexica etymologica vel, ut illi vocant, lexica radicum condantur, id mihi altius videtur quam quod attingi possit. Nam qui nuper in Germania ediderunt libros sic inscriptos, caetera dissimiles, Wilhelmus Pape *Etymologisches Woerterbuch der griechischen Sprache* 1836. et Theodorus Benfey *Griechisches Wurzellexicon* 1839. nihil minus sibi propositum habuere quam ut haec, quae nos quaerimus, etyma per omnia vestigia persequerentur, investigata disponderent et quid a quoque derivatum sit et qua ratione, explanarent. Operi arduo et philologis intentato ante ducentos plus minus annos manum adjecit vir in longe alio studiorum genere occupatus Simeon Stevinus, cujus merita recenti adhuc memoria praedicavit Revinus in libro jam dudum emerito *Der neussprossende deutsche Palmbaum* 1683. his verbis usus: *Unsere Muttersprache ist nicht eben die geringste sondern die praechtigste, ja die naechste nach der hebraeischen wie aus den einsylbigen Stammwoertern zu sehen, davon allein Sim. Stevin bey die 2170 aus der deutschen zusammengelesen; in der lateinischen hat er 163, in der griechischen 265 gefunden.* Hic est illu-

stris ille mathematicus, cui nuper Bruggenses, ut emarcescentem popularis sui memoriam refoverent, honestissimo urbis loco publice statuum posuerunt. In Operum ejus, quae Albertus Girardus edidit, parte quarta p. 122. sermo injicitur de vocabulis mathematicorum propriis, eoque loco ille disputat contra eorum opinionem, qui francogallicam linguam ut ceteris rebus abundantissimam ita etiam fingendis terminis, qui dicuntur, technicis omnium aptissimam ducerent. Quod tantum abest ut concedat ut eam natura mendicam plerisque peregrinis et ascitis uti pertendat. Et per hanc occasionem graeci sermonis stirpes monosyllabas e lexicis, ut profitetur, conquisitas ordine enumeravit. Illam tamen copiam I. H. Vossius ad Virg. Ecl. I. 49. ad summas angustias redegit linguam graecam, latinam atque germanicam e duabus quasi radicibus *geo* (*γείνομαι*) et *feo* (*φύω*) effloruisse pronuntians. Et postea altius evolavit Antonius Schmidt (*Organismus der griechischen Sprache* 1836) constituitque omnium graecarum dictionum fontem et principium esse literam epsilon; quo nihil subtilius magisque aereum excogitari potest. Viam vero a Stevino initam persequutus est Adamantius Corais sed alia ratione. Is enim in Prolegg. Atact. p. 29. omissa illa stirpium inquisitione diversarum linguarum vocabula, quae in lexica relata sunt, ad numerum revocavit, itaque invenit in vetere Academiae Parisiensis dictionario undetriginta millia septingenta duodecim contineri, in Johnsoniano triginta sex millia septingenta octoginta quatuor, in linguae armeniacae vocabulario quinquaginta, sed in

thesauri Stephaniani editione Londinensi centum quinquaginta millia; Johannes vero de Ton. p. 4. scribit Herodianum in Catholica accentum sexaginta millium vocabulorum constituisse, quo numero certum est vix quartam partem totius summae contineri. Desunt enim omnia quae operis lex et ratio excludit hoc est quae generatim unam sequuntur tenoris regulam. Horum autem copia multo maxima est, ex synthetis, parasynthetis et paragis omnis generis conflata; id quod unicuique apparebit qui modo unius nominis οἶκος propagines et traduces per-
 lustraverit. Equidem centum octoginta reperi; horum autem vix decima pars ita comparata est ut ab Herodiano tractari potuerit; quis enim sibi persuadeat eum nominatim praecepisse quo accentu scribenda sint οἰκέω, οἰκίζω, οἶκημα, οἶκησις, ἔποικος, συνοικίς et cetera talia? Praeterea si quis immensam copiam voluminum, quae jam ante Augusti tempora in bibliothecis Alexandrinis reposita sunt, cum paucitate scriptorum, qui ad nos pervenerunt, contulerit, hinc facile, quanta pars vocabulorum in perpetuum abolita sit, existimare poterit.

Hoc autem tanto literarum graecarum naufragio fieri non potuit quin multae etiam stirpes vocabulorum absumerentur, non solum illae abditae et primigeniae, quas Etymologi conjectura venantur, sed etiam adultae omnibusque partibus expletae. Horum vestigia impressa sunt derivatis, quae nobis antecedentium ignaris sine principio nata videri debent similiaque naturis illis quas Plinius

H. N. X. 87. *ex non genitis gigni dicit.* Sed multo saepius fit ut indagato, quod probari possit, etymo tamen haecreatur ob eam causam quia cum derivatione aliqua incessit vel figurae vel significationis mutatio, cujus causa parum clare apparet. Id autem aliquanto rarius fieret si, quas leges Graeci in derivando sequuti sint, cognitum esset accuratius. Sed quum quatuor sint artis Grammaticae partes, una anagnostica sive de prosodia, altera de declinatione nominum verborumque, tertia syntactica, quarta consimilis ei, quam physiologi morphologiam nuncupant, harum partium nulla quidem sic ut debet elaborata est sed minimos profectus habuit postrema. Huic inopiae ut quantum possem mederer, complures libros edidi de formatione vocabulorum eodemque consilio in hoc volumine verba primitiva et derivata nominumque verbalium genera praecipua exsequutus sum. Neque vereor ne rem inutilem et doctorum studiis indignam suscepisse videar. Nam si natura nobis prospectum ad ipsa sermonis incunabula praeclusit, at certe incrementa ejus et perfectionem haud dubiis vestigiis indagare possumus. Instituti autem mei ratio quo facilius perspici possit, huic praefationi subjunctus est elenchus capitum sive dissertationum, quarum pleraeque jam ante complures annos programmatum academicorum loco editae sunt. Postrema pertinet ad explicandam quaestionem, cujus in tractatu verborum saepius mentio incidit, de commercio quod inter vocabula sensuum intercedit. Universis vero inscripsi commune nomen Technologiae, etsi hoc non solum for-

matio continetur, in qua ego substi, sed etiam declinatio et constructio, quae jam saepe tractatae sunt in Artibus Grammaticorum ipsaque hujus libri brevitatis unicuique indicat a me tractatas non esse. Et alioqui de titulis librorum hominumque scrupulosius quaerere jam dudum desuevimus. In *adnotamentis*, quae singulis libri primi paragraphis supposita sunt, verborum praescriptorum formas simplicissimas conjectura exquirere conatus sum. Atque in hac parte viae, quae per nebulas et praecipitia emetienda est, unam duces habemus analogiam, quae ubi deficit, hariolandum est aliquando, nec tamen ita ut veterum plerique solent vocabula confingentes apocalyptica et utopica. Quanquam quisnam nostrum non suam Utopiam habet? aut ubi tandem a turba quotidianarum rerum requiescere possumus nisi in illa aetherea regione, ubi Etymologia dominatur hoc est veri professio nullis carceribus circumscripta, et Analogia non illa scholae moderatrix sed vitae publicae privataeque?

Scripts. Regimontii Prussorum Cal. April.

A. MDCCCXLVI.

Elenchus Dissertationum.

L. I. De verbis primitivis.

Cap.	I.	de verbis puris	Diss.	I.	p.	1
„	II.	„ „ labialibus	„	II.	„	32
„	III.	„ „ gutturalibus	„	III.	„	49
„	IV.	„ „ dentalibus	„	IV.	„	71
„	V.	„ „ liquidis	„	V.	„	110

L. II. De verbis paragosis.

P. I. de circumflexis.

Cap.	I.	de verbis in $\overline{\epsilon\omega}$	Diss.	VI.	p.	143
„	II.	„ „ in $\overline{\alpha\omega}$	„	VII.	„	153
„	III.	„ „ in $\overline{o\omega}$	„	VIII.	„	159
„	IV.	de confusione terminationum	„	IX.	„	163
„	V.	de diectasi	„	X.	„	173
„	VI.	de verbis in $\overline{\mu\iota}$	„	XI.	„	189

P. II. de barytonis.

Cap.	I.	de puris	„	XII.	„	194
„	II.	de dentalibus	„	XIII.	„	216
„	III.	de guttur. et liquidis	„	XIV.	„	233
„	IV.	de verbis in $\overline{\sigma\sigma\omega}$, $\overline{\sigma\kappa\omega}$, $\overline{\pi\tau\omega}$	„	XV.	„	240

L. III. De nominibus verbalibus.

P. I.	de nominibus I. decl.	Diss. XVI.	p.	253
P. II.	de nominibus II. decl.	„ XVII.	„	274
P. III.	de nominibus III. decl.			
	Cap. I. de nomin. neutr. in $\bar{o}\varsigma$	„ XVIII.	„	290
	Cap. II. de nomin. in $\bar{\omega}$	„ XIX.	„	317
P. IV.	de vocabulis sensuum eorumque confusione	„ XX.	„	329

LIBER PRIMUS
DE
VERBIS PRIMITIVIS.

THE GREAT EASTERN

RAILROAD SYSTEM

CAP. I.

De verbis puris.

Quemadmodum pictura a monochromatis orsa est sic verborum structura a monosyllabis. Sed horum perpauca inveterarunt, quorum exempla infra subjiciam. Plerisque aut praepositae sunt literae auxiliares aut interpositae aut etiam syllabae accreverunt paragogaecae partim ad evitandam soni exilitatem partim ut dirimeretur significationum diversarum sub una voce conjunctio. Ita quam rarum est in nominibus ut casibus obliquis nullus antecedit nominativus, tam non rara sunt verba defectiva; sed plerumque nescimus utrum primae positionis usus sensim intermissus an nunquam tentatus fuerit; quis enim speret omnia ad nos pervenisse integra? Sed non minus consentaneum est, ad fingendum futurum aut praeteritum non opus fuisse praesenti ad usum accommodato; nam satis erat si modo species ejus adumbrata in animo resideret; oblata vero utendi necessitate pro ea substitutam esse expressiorem et distinctiorem. Illa igitur, quae non leguntur in scriptis veterum sed a Technicis rationes seminales sequentibus finguntur, thematica nuncupamus et paradigmatica ut *δάω, σέω, πίω, χύω*, a quibus non solum tempora verbalia nata sunt sed etiam verba usitata et nomina. Et ut nominum thematicorum duas species esse statuimus, unam cui auctoritas deest ut *Λωδών, ὕσμίν*, alteram cui ratio ut *κλάς, Μόψοψ* v. *Parall. 166. sq.* sic etiam verba ab usu amandata sed usitatis parva et similia, qualia sunt *χάω, λάβω*, discernimus ab iis quae nihil sui simile habent ut *ἄδω, φίλω*. Illa obsoleta dici possunt; haec insolita et enormia sunt. Usitatorum vero tres numerantur species, una simplex et principalis *φάω*, altera concreta *φαίνω*, tertia paragoga *φαιίνω*.

§. I. Incipiamus igitur a simplicibus, quorum terminationem praecedit alpha: ἄω, βᾶω, γράω, δράω, ζᾶω, θᾶω, θλάω, κᾶω, κλάω, κνάω, κράω, κτάω, λάω, μάω, μνάω, νᾶω, πάω, σμάω, σπάω, τᾶω, τμάω, σχᾶω, φᾶω, φλάω, χράω, ψᾶω. Hic nihil ex Hemsterhusiana analogia admixtum est, qua illectus Valckenarii fervor juvenilis verborum species protulit prodigiosas et inauditas ¹⁾ neque ex Philoxeni fabrica monosyllabica, quam adumbravi in Parall. Dissert. II. §. I. sed quae hac in tabula proposita sunt, eorum aut praesens extat aut imperfectum sive activae formae sive passivae. ²⁾ Primum erat ἄω, cui EM. 174, 40. duas tribuit significationes futuro duplici ἄω τὸ πνέω, οὗ ὁ μέλλων ἀήσω, καὶ ἄω τὸ κοιμῶμαι, οὗ ὁ μέλλων ἀέσω, sed verbum haud dubie unum est vicinas halandi sive respirandi et dormiendi notiones complexum. ³⁾ Nec tamen reperitur ἄω dormio sed modo infinitivus ἀέσαι inusitato ἀέω accommodatus, quod transiit in Ἀέσκω κοιμῶμαι Hes. Quin etiam praesens ἄω spiro non legitur nisi consona auctum Ζάει πνεῖ Hes. praeter subjunctivum ἄησι Oppian. H. III. 67. quem Goettlingius ad Hes. Th. 875. ἀῆσι scribendum putat; sed imperfecto, quod EM. 23, 53. Suid. s. Ἀήθεσον inter quatuor ἀναύξητα referunt, utitur Apollonius Arg. (ἄε) et Ἄετο ἔπνει Hes. quanquam hoc etiam ad ἄεμαι (ἄημαι) referri potest ut futurum ἀήσω (καταήσομαι) ad ἀέω, cujus locum invasit ἄημι. Diversum est verbum ἄω satio, cujus temporis nihil legitur praeter infinitivum ἄμεναι et passivum ἄαται pro ἄται. Sed tertium ἄω τὸ βλέπω, unde EM. ἀάω natum dicit, teste caret. ⁴⁾ Eorum, quae a consona

1) Ex iisdem fontibus manarunt Wytttenbachii commenta ad Plut. de Aud. Poet. p. 235. ζᾶω ζέω ζῖω ζῶω ζύω etc.

2) Parilitatis causa plerumque activam formam posui.

3) Virg. Aen. IX. 326. *toto proflabat pectore somnum; ὕπνον βαρὴν ἐκφυσῶντες* Theocr. XXIV. 46. *mollem spirare quietem* Propert. I. 3, 7. quod a somno ad somnia transtulit Sophocles ἡδύπνοα ὄνειρατα El. 480. Hesychius Εὐαδῆς εὐπνοῦς, Περιαιδεῖς περιπνοοῖ v. Parall. 156.

4) Ex Hesychii glossa Ἄσας βλάψας ἔβλαψας Σοφοκλῆς, non satis liquet poetam aoristo ἄσα conveniens praesens ἄω posuisse.

ordiantur, primum est βᾶω, cujus superant modi obliqui: βᾶτε, quod Matthiae falso doricum facit, προβάοντε ut in antiquis libris II. XII. 277. scriptum fuit, προβῶντες et infinitivus de quo ambigit EM. 187, 43. τὸ βᾶν, εἰ μὲν ἐκ τοῦ βῆναι ἢ βᾶναι, συγκοπή⁵) ἐστίν. Εἰ δὲ τὸ θέμα ἐστὶ βῶ, τὸ ἀπαρέμφατόν ἐστι βᾶν. Indicativus reduplicationem accepit βιβῶ. Secundum est γράω τὸ ἐσθίω, unde ἔγραε, πολύγραος et alia. Suspectum vero Δάειν κακουργεῖν Hes. quod per diphthongum scribit Eustathius p. 70, 38. δηλῶ (δηλέομαι) παρὰ τὸ δαίω. Δεδάεσθαι quosdam praesens reduplicatum putasse ut γεγᾶονται adnotavi ad Buttm. 38. Δρῶ τέσσαρα σημαίνει, τὸ κρατῶ, ἐξ οὗ δράκτυλος καὶ δακτύλος, τὸ ὑπηρετῶ, ἐξ οὗ δραπέτης, τὸ βλέπω, ἐξ οὗ ὑπόδρα, τὸ πράττω EM. 285, 38. Horum primum nihil aliud est quam thema verbi δράσσομαι ab usu repudiatum. Δρῶ τὸ ὑπηρετῶ idem est quod δρῶ τὸ πράττω, nam δρασιῆρες ὑπηρετᾶται Hes. δραπέτης vero neque hinc derivatum est nec unde Apollonius sumit de Adv. 549. τὸ δρῶ σημαίνει καὶ τὸ ὄρῶ, ἀφ' οὗ καὶ τὸ δρωπάζειν καὶ τὸ δραπέτης ὁ ἐπιβλέπων τοὺς δεσπότας, uterque novitium usum sequenti quo δραπέτης dicitur pro ministro, sed ab homonymo δρῶ, cujus memoria penitus abolevisset nisi hinc profecta essent δρασκάζω, ἀποδιδράσκω et quod Atticistae repudiant ἀποδρῶ v. ad Buttm. 125. Ad verbum δρᾶν τὸ βλέπειν infra recurram C. III. §. 2. Sequitur ζάω, de quo dicere supervacaneum duco, et θάω significatione duplici: Θάοντα θεωροῦντα Hes. et θάω τὸ θηλάζω καὶ ἀμέλω Schol. Od. IV. 89. sed hujus modo infinitivos novimus Θῆσαι θρέψαι θηλάσαι Hes. 6) et homericum θῆσθαι, quanquam hoc Athenaeus IX. 396. ad

5) Apocopen significat. Sic et EM. 321, 38. et Choerobosc. Epim. in Psalm. T. III. 124. αἱ συγκοπαὶ τὸν αὐτὸν τόνον φυλάσσουσι, δῶμα δῶ. Schol. Od. V. 537. ποιή δύναται ἀπὸ συγκοπῆς εἶναι (pro πότησις). Schol. II. II. 443. τὸ κέρη κατὰ συγκοπήν ἐστίν ἐκ τοῦ κέρηνα. Βᾶν pro βῆναι valde dubito num quis dixerit nisi per jocum ut πῖν, quo Buttmannus mendosum φῦν in Parmenidis versu defendere conatur. Id jam removet Karstenus ad v. 64. Βρῦν est vox nutricularum et infantium. Πῶ cum Meinekio Anall. 131. huc referri nollm.

6) Forsitan θῆσαιτο scripserit optativum aoristi.

θῆω refert διὰ τὸ ἐντίθεσθαι τὰς θηλάς εἰς τὰ στόματα τὰ βρέφη, vel potius quia lactentes uberibus adhibentur; quod si praeferimus illa nutriendi et sugendi significatio secundaria est, proprie autem θῆσαι dicitur τὸ μαστῶ προσαρμόσαι τέκνα Eur. Ion. 162. Ἐθῆσεν ἐθήτευσεν et Θήσατο ἐδοῦλευσεν Hes. clarum est eandem habere originem cum nomine θῆς, cujus rationem explicare studui in Parall. p. 47. — Θλάω perduravit, sed de θράω nihil superest praeter aoristum θρήσασθαι in Philetæ versibus et nomen θράνος παρὰ τὸ θρήσαι ὃ ἐστὶ καθῆσθαι Schol. Arist. Plut. 545. Eust. 1400, 24. Trium insequentium κάω, κλάω, κνάω, exempla nota sunt. Κρῶσι βοῶσι Theognostus affert, unde derivatum est κράζω et compositum Ἄκρης ἄφρονος Hes. id quod ἀκραγῆς significat.⁷⁾ Aliud est κράω τὸ κεράννυμι, quod non extat nisi auctum κικρῶ ἐγκικρῶ. Perfecti ἔκτακα simile praesens offert Hesychius Κτῆν κτᾶναι φρονεύειν sed oblato uti vereor, nam κτᾶν vitiatum, κτᾶναι non interpretandi causa appositum sed germana scriptura videtur ἀκτᾶναι, unde κτάντης et ἔκταγκα. Κτάομαι commune omnibus, Doriensium vero proprium est λάω τὸ θέλω. Homericis λάε et λάων alii videndi significationem tribuunt, quam consonum λεύσσω habet, alii vociferandi,⁸⁾ unde λάλη et λάλος derivata esse ut a φάω φάλος lucidus, nonnulli τὴν τοῦ λαβεῖν ἢ ἀπολαύειν vel ἀπολαυστικῶς ἔχειν ut Helladius Photii p. 868. et haec triplex potestas apparet etiam in concretis Λαίω τὸ βλέπω Theognost. 9, 13. Λαίειν φθέγγεσθαι Hes. et in tertio his certiore λιλαίεσθαι cupere. Pro μῶ, quod EM. ex Epicharmo affert, Ahrensius Dial. Dor. 448. suspicatur μῶται scribendum esse in forma media, cujus exempla pervulgata sunt v. §. 7. activae, quae in perfecto μέμαε residet, reduplicatio accessit μαιμῶ. — Pro Μναῶ

7) Plena vox erat ἀκραγῆς ut ab ἄω ἀλιαγῆς, δυσαγῆς, et a similibus ἀειναγῆς, ἀκροφαγῆς, περιφαγῆς, ἀχραγῆς, ζαχραγῆς Hes. quod plerumque ζαχρηγῆς scribitur, a κερᾶω αὐτοζρηγῆς et ἐνκραγῆς. Hujus alpha necessario longum est ex syncope ut Δικραγῆς δικέφαλος, ceterorum nonnulla brevia habent.

8) Λαήμεναι φθέγγεσθαι Hes. et cum φλήμεναι conferri potest et cum ιθήμεναι.

μνηστεύεται Hes. cujus accentus vitium arguit, corrigitur *μνάα μνηστεύεις* ex Od. XVI. 431. sed *Μνωῶ μνήσκω* Photius et Suidas ⁹⁾ quanquam ne hoc quidem primitivum est sed *μάω*. Quomodo enim *recordari* non solum pro meminisse dicitur sed etiam pro cogitare, sic graeca verba notiones recordandi, appetendi, ambiendi inter se communicant: *ἐμνώοντο φόβοιο* Hom. *φυγῆς ἐπεμαίετο* Timo Sexti c. Phys. I. 57, 565. *μῆστωρε φόβοιο* Hom. ὁ τῶν μηχανημάτων *μῆστωρ* Anonymus Suidae s. h. v. id est *ἐπιστήμων*, ut ille ait, vel *ἐπιστάτης* sive *ἐπιμελητῆς*, cui synonymon est *μνήμων*, ut omittam propria *Ἐπερμήστρα* et *Ἐπερμνήστρα* v. Verheyk. ad Anton. Lib. c. XVII. — Ab usitato *νάω* derivatum est *ναέτωρ πολύρῳος* Hes. et alia. Bibreve *νάε* pro *ναῖε* substituebat Zenodotus II. XIII. 172. sed cognoscitur modo ex derivatis: *τοῦ νάσθη τὸ θέμα νάω ἐξ οὗ καὶ ναέτης* Eust. 971, 50. et indidem *Νατῆρες ὑπηρέται* Hes. id est *οἰκέται* ut a *βάω βατήρ*, et femininum *Ναίτειρα οἰκοδέσποινα* dommaedia ut a *δαίτης λαγοδαίτης*. ¹⁰⁾ *Πάω*, unde nonnulli Panis nomen ductum putant id est pastoris v. Parall. 138. fundamentum est duorum verborum, quae prosodia distinguuntur, *πάσασθαι τὸ ἐσθίειν*, cui affine est *rappare*, et *πάσασθαι* possidere unde *πᾶμα*, *πᾶσις*, *παμπησία παρὰ τὸ πῶ τὸ κτῶμαι* Sch. Aesch. Sept. 802. cf. Parall. 428. ut et alia verba pascendi *βόσκω*, *τρέφω*, *φέρβω* non raro significationem possidendi accipiunt. *Πτάω* sive *πταίω*, unde *παπταίνω* repetunt Sch. II. IV. 200. ita extabuit ut aegre agnoscat in

9) Hic repugnantia loquitur τὸ μνωῶ οὐκ ἔστι περισπώμενον· οὐδὲ γὰρ ἔχει ἐντέλειαν· ἀλλ' ἐπεὶ μονοσύλλαβόν ἐστιν, ἐξ ἀνάγκης περισπᾶται, sed delendum est οὐκ. *Μνάω* est τὸ ἐντέλες, *μνωῶ* affectum. Arcadius p. 164. τὸ βοάω βαρύνεται καὶ τᾶλλα ὡς ἐντέλειαι τῶν περισπωμένων et p. 165. αἱ ἐντέλειαι τῶν περισπωμένων βαρύνονται χρυσόω etc. Suidas istud *μνωῶ* fortasse ex epimerismis sumsit sed Photium alicubi legisse oportet.

10) Similins equidem non novi ac si quis *ναίτειρα* suaserit, non dissuadeam. *Νάεζδα δέσποινα* aeolicum videtur pro *νάειρα* idque a *νάω* propagatum paragoge bisyllaba ut *Δάειρα δαίμων ἔμπειρος*, nisi haec est nominis proprii interpretatio, cui simile *Νάειρα* v. Prolegg. 263, et *ἐλάειρα* Parall. 211.

Iaonico Ἰμπάταον ἔμβλεψον Hes. hoc est ἔμπτασον, quod ne ad πετώ, ut interpretes, referamus prohibet alia glossa Ἰγκατάπαον ἐγκατάβλεψον. Hinc igitur emergit duplex scriptura πάω et πτάω, utraque tenuem sortita pro aspirata φάω ut φανός et πανός, altera aucta epenthesi dentalis, cujus exempla infra ponam; cum πάω (φάω) forsitan cognatum sit ἔμπαιος id est sciens ἔμπειρος et ἐμπάζεσθαι respectum habere, ἔμπαστήρ testis oculatus; namque testes praecipue vocantur ἱστορες, ἰδυῖοι, γνῶσται, cognitores, unde colligi potest ἔμπαστήρ proprie spectatorem et animadversorem significare. ¹¹⁾ A πτάω profectum est παπταίνω et auctius παπταλάω, a φάω (unde φάεα oculi, φάηκες ὀφθαλμοί Hes.) synonymon παμφαλάω, quod quum Schol. Apoll. II. 127. sic interpretatur μετὰ πτοιήσεως βλέπειν, ut Schol. II. XIV. 101. ἀποπαπτιανέουσι explicat περιβλέψουσι καὶ πτοιηθήσονται, ad primitivum πτάω (πτήσσω, πτοιά) referre videtur, cui affine est πταώτης κατεπτηχώς Hes. ut a πάομαι πάτορες κήτορες Phot. πηός ὁ ἐπικτητὸς συγγενής Schol. II. III. 163. et Iaonicum Παώτης συγγενής οἰκεῖος Hes. Ceterorum pars maxima demonstrationem non desiderat. Sed verbi σάω, unde Schol. Hes. Scut. v. 3. et EM. σόω conversum dicunt, certum exemplum non suppetit. Ἀνάστα γίνεται ἀπὸ τοῦ σιῶ EM. cui syllaba accessit ἰσιῶ. Τάω huc inserendum videbatur propter imperativum τῆ ἀπὸ θέματος τοῦ τῶ Sch. Od. VIII. 447. quod Blomfieldius ad Callim. p. 399. Grammaticis remittit τῆ scribendum ratus. Propius suspicioni est alterum τάω, quod illi ex σάω (σῆθω) conversum volunt ut nomen τηλία ex σηλία, ἀλευρότησις ex ἀλευρόσησις. Τιμάω in hunc numerum retuli ob solum participium Τιμώμενος τεμνόμενος Suid. Τράω non legitur nisi reduplicatum; Τεθράσθαι ὠχεῦσθαι Hes. positum videtur pro τετρησθαι eo intellectu quo Aeschylus dixit ἐρῶ μὲν ἄγνός οὐρανός τρωῶσαι χθόνα et poetae ludicri τρουπᾶν Romanique deam quandam conjugalem nuncuparunt *Pertundam*. Duo sunt verba quae iisdem literis actiones diversas

11) Μάρτυς ὁ μάρτυρας καὶ εἰδὼς τὸ ἀληθές EM, quod non defendam.

declarant, unum oblitteratum φάσαι τὸ φονεῦσαι Phot. s. Πρόσφατος, cujus est aoristus reduplicatus Παφίων κτείνας Hes. ut ab ἀπαφάω ἀπαφών, et perfectum πέφαται, alterum φάω οὗ εὔρηται παρατατικὸς ἐν χρήσει Eust. 1728, 7. hoc est homericum φάε cum modis obliquis προφάησι Maxim. v. 22. φῶντα λάμποντα Hes. φάουσα Arat.¹²⁾ quae significatio clarendi et clarandi verbo φαίνω insignita est, altera vero declarandi transiit in φάσκω et φημί¹³⁾ sed in Odys. VI. 200. per diu φᾶσθε obtinuit pro φάσθε, quod Tyrannio reposuit, hodieque φᾶσθαι pro φάσθαι legitur Apollon. III. 384. προφᾶσθαι ap. Hesych. Ejusdem verbi φάω aoristus est Πέφη ἐφάνη, similis illis qui a nostris syncopati vocantur, ἔβη, ἔσβη, ἔσκλη, et, si veterum vestigia premimus, a simili praesenti φῆμι ducendus. A communi θλάξιν non diversum videtur φλάξιν, sive obscoenum intellectum habet ut ap. Lucianum ἀναφλάξιν καὶ βλιμάζειν id est θλίβειν depserē, sive pro conviciari dicitur κακοῖς πᾶσιν ἡμᾶς φλῶσιν h. e. conterunt ut ἀράσσειν κακοῖς et alia verba tundendi v. ad Aj. v. 724. ipsumque θραίειν i. q. θραύειν ab Hesychio exponitur λοιδορεῖν. Sed quae idem offerunt Ἀποφλάσαι ἄροχάσαι, Φλασμός τυφος, Φλασμένος τετυφωμένος, declinata sunt a verbo onomatopoeico φλάζω, quo derelicto Graeci retinuerunt παφλάζω et παφλάσματα ἀλαζόνες λόγοι Phryn. App. 60. Trisyllaba cognovimus duo, ἔάω et ἰάομαι, nisi haec quoque paragogis adnumerare praestat, illud quidem ab ἔω (ἔημι) missum facio, sino, hoc a themate unde ἰαίνω ut βιάομαι a βία.

§. 2. Bisyllaborum multa statim ab initio iota receperunt γαίω, δαίω, μαίομαι, ναίω, παίω, πταίω, ῥαίω,

12) Factitivum φάω nonnulli intulerunt Il. VI. 322. τόξα φάων id est φαιδρύνων pro τόξ' ἀφάων, et cum hoc Eustathius 1782, 20 confert φῶς φάως.

13) Πέφαται pro πέφανται scriptum est in parodia Theognidis Philostr. Soph. I. 5, 486. Φήματα Hesychius dupliciter interpretatur ῥήματα et φάσματα. Πρόφατος Pind. Ol. VIII. 21. nonnulli pro πρόφαντος acceperunt; ἀπρόφατος modo ἀπροφάνητον et ἀπροφάσιστον significat, modo ἀπροόρατον. Περὶ ὧν ἤδη πέφανται Hippocr. de Cord. p. 491. T. I. pro ἀποπέφανται incertum an pro πέφαται, εἴρηται.

quorum nonnulla tempora obliqua mutuantur a prima specie velut *Μᾶσσαι* (μάσσαι) *ζητῆσαι* Hes. Id enim non ad μάσσω pertinet sed ad μάω (μαίωμα) cujus futurum Aristarchus posuit II IX. 394. *γυναῖκά γε μάσσεται* hoc est *ζητήσσει*, quam significationem habent derivata *ματεῖν*, *ματεύειν* sive *μαστεύειν*. Nec aliunde natus est aoristus μάσασθαι, quem Schol. Od. XI. 591. interpretatur *ἐφάψασθαι*, nam ad ea, quae quaerimus, manum protendimus ut contingamus, et activum μάσσαι τὸ δῆσαι¹⁴⁾ φασὶν *Αἰολεῖς* Steph. s. *Μασσαλία*, eandemque significationem obtinet *ἄψαι*, *ἀμματίσαι*.¹⁵⁾ Ex quatuor illis, quibus diphthongus ita infixus est ut nunquam statione cedat, unum *πταίω* EM. 694, 5. a *πέτω* (πίπτω) repetit, equidem ex *παίω* ortum putabam Proll. 88. unde compositum *ἐμπαίειν* non solum illidere sed etiam offendere, impingere significat mutaturque interdum cum *ἐμπαίειν* ut *συμπαίειν* cum *συμπταίειν*. *Παίειν* ipsum nihil ante se habet, nec sequar Elmsleji sententiam ad Acharn. 835. *παίειν μάζαν* cognatum esse verbo *πάσασθαι*, sed potius id quod Schol. alio loco adnotavit v. 686. *παίειν λέγουσι τὸ πᾶν ὀτιοῦν συντόμως ποιεῖν*¹⁶⁾ illique conferam Hesychii glossas *Ἐκρουεν ἦσθιεν*, *Λακέμεναι φαγέσθαι* (post *λακκόπλουτος*) et latinum *cibicida*. Ab his, quae absolvi, verbis, *καίω* et *κλαίω* hanc dissimilitudinem habent, quod Attici pro diphthongo substituerunt alpha longum; nam primitivorum vocalem brevem fuisse indicium quaecumque praebent aoristi *ἐκλαε*, *ἐκάη*, et futura *καύσω*, *κλαύσομαι*. Duo sunt verba in eodem genere dicendi dupliciter figurata; nam *κνάω* dicitur et *κναίω*, sed hoc rarum inventu extra synthesisin *ἀποκναίω*, *διακναίω*, eaque non tam propriam radendi quam

14) Hinc fortasse *μαργάς* ὁ δεσμός interposito rho ut a *μαίωμα* appeto *μάργος* insane cupidus, et *μανδάκης* δεσμός *χόρτου* Prolegg. 313. hoc est merges.

15) *Μαματίδες ἀναδενδράδες* Hes. *Ἄμμαξις ἢ ἀναδενδράς*· παρὰ τὸ *ἀμιῖξαι* (hoc est *ἀμματίσαι*) *ἀναδεσμοῦνται γάρ* EM. ab *ἄμμα* unde *ἀμμάξαι* et *ἀμμιάξαι* h. e. suspendere, strangulare.

16) *Παίαν* ἐκ τοῦ *παίω* τὸ *θεραπέω* Schol. Arist. Plut. 636. Eust. 1275, 1. a plagoso quodam ludi magistro excogitatum videtur verberum vim medicam salubriter experto.

obtundendi et incommodandi significationem habent; tum *νάω* et *ναίω νήχομαι* Hes. quibus fluendi et natandi significatio contexitur ut *νήχετο αίματι γαῖα* et *ύδατι νᾶε* v. ad Buttm. 249. ut Latini quoque dicunt *arva natant amnibus* pro manant. De hoc autem disputatur utrum alpha natura anceps habeat an, ubi syllaba longa opus sit, *ναίω* scribi oporteat v. Schol. Od. IX. 222. et ad Apoll. I. 1146. neque id dirimitur obscura Eustathii adnotatione p. 1625, 53. τὸ *νάω καθ' Ἡρακλείδην ὀυστέλλει τὸ ᾠ* etc. Hic autem in Homeri loco pro *ναῖον*, quod omnes usque ad Wolfium ediderunt, *ναῖον* probasse videtur ideo quod *νάω* alpha breve habere putaret ad exemplum ceterorum hujus conjugationis verborum *ἄε, λάε, φάε, ἔγραε, ἔχραε*. Ac si verbi *άάω* primitivum ponimus *ᾠ*, nescio an huic quoque alpha tribuendum sit breve ob eam causam quod nomen *ἄτη* interdum iambi mensuram habet et quia verbum *ἀτεῖν* similiter conformatum est ut *βατεῖν* *betere*, *δατεῖν*, *φθατεῖν*, *χατεῖν*, quae omnia a brachysyllabis derivata sunt. Hyperdissyllabum unum est idque reduplicatum *λιλαίωμα*.

Verborum in *ᾠω* desinentium simplicissimum est *ᾠω*, cujus multiplices significationes ab uno fonte manant *ᾠω* halo; primum clamandi, cui apta sunt *Ἄβα ἡ βοή, Ἄβωρ φωνή* et longius deducta *ἄλλαι φωναί παρὰ Σοφοκλεῖ* EM. *αὐδῆ* et *ἄυτή*. Secundum est *ᾠω* dormio Nicand. quod Eustathius litera aeolica auctum dicit; tertium *ᾠω* *ἐνάω* inflammo hoc est ignem sufflo, quas significationes flandi et inflammandi complectitur *πρήθω*, nec diversum *ᾠω* sive *ᾠω*¹⁷⁾ sicco; nam ventus quae afflat siccatur. Hinc pendet *ἄυτμή* et *ἄυμός*, ab incendendi autem verbo ducta sunt *πύρανος* et *βαῦνος*, quod quasi *παρετυμολογεῖ* Eratosthenes *μέσον ἐξαῦσατο βαῦνον*, ab *ᾠω* dormio fortasse *σόβαννοι* et *σοβαύβαλοι* *συῶν κοιμητήρια*. Eustathius 1547, 57. *ᾠεῖν κυρίως τὸ καίειν καὶ τὸ ὀπτῆσαι ἐξαῦσαι λέγουσι. Πλάτων ἐν Ἐορ-*

17) Sch. Od. I. 272. *ᾠω* τὸ φλογίζω φιλοῦται, *ᾠω* δὲ ξηραίνω δασύνεται. Sed Sch. A. ad II XI. 461. *ᾠεῖν* ἐπὶ τοῦ φωνεῖν φιλωῶς, ἐπὶ δὲ τοῦ ξηραίνειν δασύνεται* ἔστι γὰρ σύνθετον, scilicet ex alpha privativo et ᾠω humecto!

ταῖς (Meinek. T. III. 628.) ὁ δὲ τὸν ἐγκέφαλον ἐξάσας καταπίνει. Καὶ Ἀλκμάν τὴν μοῦσαν καταύσεις ἀντὶ τοῦ ἀφανίσεις. Καὶ τὸ θιγεῖν καὶ ἄψασθαι αὔσαι λέγεται κατὰ τοὺς παλαιούς, cui adstipulatur Anecd. Bekk. 464. αὔσαι βοηθῆσαι (scr. βοῆσαι) καὶ τὸ θιγεῖν καὶ ἄψασθαι. Sed hae satiandi et tangendi significationes aliis assignatae sunt verbis ἄσαι et ἄψασθαι, quae ab αὔσαι longius dissident. Syntheton vero ἐξάσας quum manifesto positum sit pro ἐξελῶν, quumque καταύσεις cum καθαιρήσεις congruat, προσαὔσαι cum προσᾶραι, utrumque retuli ad simplex αὔω ab homophono, quod sicco, clamo, dormio significat, longe discretum viciniusque verbis αἶρειν et αἶρεῖν v. ad Aj. p. 358. ¹⁸⁾ — Γλαύω pro γλαύσω dictum esse uno illo EM. loco parum comprobatur, quare quod in cod. Hesychii post Ἐνεγκοῦσαν legitur ἐνεγλανκῶς, in Thes. minus recte ad ἐγγλαύω refertur. Una comprehendam sex verba vulgaris notae: ἀπολαύω ex iisdem radicibus natum quibus λαβεῖν et λάξασθαι, θραύω ἀπὸ τοῦ θραῶ EM. 350, 20. cujus vocalis simplex inhaeret nominibus θράσις ἢ θραῦσις Hes. θραγμός fragor, θραμβός καπυρός id est fragilis, aridus ¹⁹⁾ sed θράω ipsum, quod Macrobius ponit de Verb. 723. non legitur; tum ψαύω, χναύω, χραύω, quae tramite aperto a ψάω, κνάω, χράω progressa sunt, sextumque παύω ab inusitato πάω, cujus memoriam refricat aoristus novitius ἐπάην Anecd. Bekk. 1324, b. et laconicum Ἀμπάζονται ἀμπάονται Hes. Quod vero in EM. affertur δαύω τὸ καίω παρὰ Σιμωνίδη μηγρίων δεδαυμένων (Schneidewin. p. 125.) hoc exemplo non magis approbatum est quam καύω consequitur ex perfecto

18) Cum Sophocleo illo πρὶν πυρὶ θερμοῦ πόδα τις προσάσῃ, si quis contulerit Apollinar. Ps. XC. 24. μήποτε σὸν πόδα λαῖ καθάψῃς, non dubium habebit huiusmodi locis Grammaticos inductos esse ut αὔσαι et ἄψασθαι synonyma dicerent.

19) Καπυρός et εὐθρυβής a scriptoribus saepe copulata sunt. Ab eodem θραύω profectum est θραυρόν ῥάγανον θραυόμενον Hes. ubi τραγανόν scribendum id est cartilagosum v. Prolegg. 182. His quae de καπυρός scripsi p. 273. adde Arcad. 72, 4. τὰ εἰς υρος, πέρσυρος, δίπυρος etc. ubi πάσσυρος reponendum, cujus adverbium est πασσύρω, et διάπυρος.

κέκανμαι. Hesychius et Photius exhibent *Ναύειν ῥεῖν ἰκετεύειν*, ἐπεὶ ἐν τοῖς ναοῖς ἦσαν (οἱ ἰκετεύοντες) et *Ναύει λίσσεται*. Illam fluendi significationem obtinuit *νάειν*, alterius indicium fortasse eruat aliquis ex Hesychii loco *Ναυστήρας οἱ οἰκέται*, pro hoc scribens *ίκέται*. Sed quum *ναῦλον* vocetur τὸ ἐνοικητήριον Poll. consentaneum videtur *ναυστήρας* dictos esse τοὺς ἐνναέτας hoc est domesticos et familiares, quo nomine comprehenduntur οἱ οἰκέται servi v. §. I. Idem qui caetera largitur *Φαύειν ποιεῖν* hoc est, puto, *φανερὸν ποιεῖν*. Eustathius 1728, 7. ἐκ τοῦ φάω πλεονασμῷ τοῦ φάω αἰολικῶς, ejus aoristum ἔφανσε Helladius p. 868. adnotavit nescio unde sumtum; in Eur. Rhes. 312. pro ἐξώσσης Ἄρης ἔφανσε λαίφη, nisi praestaret codicum scriptura ἔθραυσε, saltem mutato accentu scribi deberet ἔφαῦσε eo intellectu quo Homerus dixit ἐν δ' ἄνεμος προῆσεν μέσον ἰστίον conjunctis flandi et inflammandi notionibus. Διαφάειν et φαῦσις recepit sermo vulgaris, sed futurum ἐπιφάσει in N. T. et ἡμίφανστος praesens usitatum habent φάσκει. Trissyllabum unum est *ιάειν*, pro quo Sappho *δαύειν*, Nicander *αὔειν* dixit.

§. 3. Secundae classis haec sunt: *ἔω, ἕω, βδέω, δέω, ζέω, θέω, θρέω, κέω, κλέω, νέω, ξέω, πλέω, πνέω, πρέω, ῥέω, τρέω, φλέω, φρέω, χέω*. Verbo substantivo prima positio deest, ἀλλ' ἐξ ὑπομνήσεως εἶπομεν τοῦ δευτέρου αορίστου ²⁰⁾ καὶ τοῦ ἕω ὑποτακτικοῦ Epim. Gram. I. 132, 18. eademque apparet in *ἔον eram, ἐόντες* etc. Verbi aspirati, quod in *ἦμαι* transiit, formam nativam regenerant modi transversi *καθοίμην, κάθου* Gram. II. 381. quodque huic connexum est *ἦμι*, futurum *ἦσω, ἀνέσω*, sumsit ab *ἕω*, sed praesens *ἀνέονται* addubatur. Ex uno Hesychio notum est *Βλεῖ βλίσσει ἀμέλγει* (post *Βλεφαρίδες*) et *Καταβλέει καταπίνει*, quo verbo etiam *Καταβλέθει* exponitur, utrumque autem Hemsterhusius pro *καταβάλλει* accepit. Id qui conveniat non intelligo, sed a *βλέω* (*βλίω βλίττω*) derivatum arbitror

20) Participium *ἔων* aut *ἀλόγως* acui dicunt p. 163. aut non praesentis esse sed aoristi ἦον p. 150. et 151. idemque de *ἰών* decernunt.

hirudinis ²¹⁾ sive sanguisugae nomen *Βλέτυς ἢ βδέλλα* Hes. nam *βδάλλειν* et *βλίττειν* synonyma sunt ²²⁾ et ut *ἴτυς ἀπο τοῦ ἴω* Didym. ad Hes. Scut. 314. et *κλιτύς* a *κλίω* (*κλίνω*) sic a *βλέω* derivari potuit *βλέτυς* sive *βλετύς*. — *Δέω τέσσαρα* σημαίνει, τὸ δεσμεύω, τὸ φοβοῦμαι ἐξ οὗ δέος, τὸ πρέπω ἐξ οὗ δεῖ πρέπει, τὸ ἱκετεύω EM. 350, 39. sed pro secundo receptum est *δίω δείδω*. Idem: *Θῶ* σημαίνει τὸ τίθῃμι, τὸ τρέχω καὶ τὸ βλέπω Ἔργα Θεόν, cujus exempli auctor incognitus sed subscriptor est Hesychius *Καταθέοιτο βλέποι*, post quod uno interposito articulo *καταθεῶτο* legitur suo utrumque loco. Prima significatio probatur verbis homericiis *προθέουσι* et *τιθεῖ*, secunda probationis non indiget. *Θρέομαι* poetis reservatum et huic uni tempori adstrictum est succedente in vicem derivato *θροέω*. Verbo *κέω*, e quo *κεῖμαι* per ambages deducitur, Apollonius usus est de Adv. 553. adversus eos disputans qui *ἀκέων* participium esse statuerent verbi *ἀκέω* — *ἀλλ' ἀσύστατον τὸ ῥῆμα βαρυνόμενα γὰρ οὐκ ἔστιν ἐπινοῆσαι ὑπὲρ δύο συλλαβὰς τῶ ε παραδρευόμενα, δυσύλλαβα μέντοι ῥέω, κέω*. Sed dubito an is, quum usitata sub manum essent, *πνέω* vel quidvis potius quam *κέω* posuerit, cujus participium modo *κέων* apud Homerum invenitur et imperativus *Κάκκη κάθευδε Λάκωνες* Hes. id est *κατάκεε* ut Vossius perspexit; saepius vero *κεῖω* legitur et *κακκεῖω* ²³⁾ cum aoristo *Κεῖτε τέθνηκε*, *Κεῖται τὸ κοιμηθῆναι* Hes. s. Ὀρεσκώοις. Medium *κέομαι* familiare est scriptoribus ionicis, nec alienum sermoni epico. Alio per-

21) Ut a testu testudo, sic hoc fortasse ab *εἶαρ* quasi *εἰαροπῶτις*.

22) Nic. Al. 506. *βδέλλαι ἀμελγόμεναι χροὸς αἶμα* Schol. ἀντὶ τοῦ πιέζουσαι id est θλίβουσαι sive βλίττουσαι. Et *ἀμέλγειν* non solum de lacte dicitur sed etiam de melle *κηρῶν μέλι πολλὸν ἀμέλξας* id est βλίσας Anth. VI. 329.

23) *Κεῖω μέλλοντα οὐκ ἔχει ὡσπερ καὶ τὰ ἄλλα ὅμοια, διὸ χρᾶται τῶ ἐνεσιῶτι ἀντὶ τοῦ μέλλοντος* Schol. Od. III. 396. *Cetera similia* dicit ea quae iota invectivum habent ut *πνεῖω*, *κλειώ* (*celebro*) cujus futurum quidem est *κλήσω*, non *κλείσω* ut in codd. Apoll. Arg. III. 993. legitur, sed verbale *κλειτός* ut *ῥεϊτός* v. Parall. p. 350. Ἵπνον *κακκεῖοντες* Apollinaris Ps. LXXV. 9. praesentis loco usurpavit.

tinet participium Od. XIV. 425. κόψε σχίζη δρυὸς ἣν λίπε κείων, quod nonnulli veterum καίων interpretati sunt, alii rectius σχίζων, eademque dubitatio de κεάζω fuit, quod utriusque connexum est, Od. XV. 322. πῦρ νηῆσαι διὰ τε ξύλα δανὰ κεάσσαι, ubi Schol. καῦσαι ἢ σχίσαι²⁴) nec minus de εὐκέατος V. 60. utrum εὐσχιστον significet an εὐκαυστον, quo effugitur prothysteri species. Praefero tamen prius, quia in lignis scindendis plus operis et artificii est quam in incendiis ipsumque thema cognosci arbitror ex nomine κέδματα hoc est rupturae sive κεάσματα v. Corais ad Hippocr. p. 345. tum etiam ex κέαρνον Prolegg. 280. χίδρον et χέδροψ ibid. 291. compositisque εὐκέανος et ἰθυκτέανος ib. 180. quod litteram tau recepit ut κτεῖς²⁵) κτηδών et κτιδών. Alterum κέω incendo, adoleo, a quo Grammatici aoristum κεῖαι sive κῆαι derivatum putant, nomenque θυοσκόος ὁ τὰ θύη κέων Eust. 1905, 27. et πυρκόος, argutuli quidam impertiverunt Homero II. XXIV. 168. πολλοὶ γὰρ κέατο ψυχὰς ὀλέσαντες Schol. BL. τινὲς ἀντὶ τοῦ κεκαμένοι ἦσαν, ubi non κεκασμένοι, ut Bekkerus, sed κεκαυμένοι scribendum, κέατο autem ex illorum opinione pro ἐκέκειντο accipiendum a verbo κείω (καίω) κέκειμαι ut κεκλίεται a κλείω declinatum putant.— Κλέομαι saepius legitur; κλέω, de quo dubitabat Matthiae ad Alcest. 461. apud Hesychium, ἐκλεον in Apoll. Arg. v. ad Buttm. 221. et pro Κικλαίει καλεῖ, quod ille post Κίκων posuit, scribendum videtur κικλεῖ reduplicatione auctum ut κικρᾶν, κικρᾶν. Verbi κρῶ, ἀφ' οὗ κρείων καὶ εὐρυκρείων Eust. 1603, 10. formam primigeniam refert participium θεμισκρέων Pind. Νέω constat habere quatuor significationes nandi, nendi, cumulandi, eundi et totidem formas vicarias

24) Hesychius Κεάσαι σχίσαι καῦσαι. Facilis est Trilleri correctio κλάσαι, sed ex ante dictis patet καῦσαι retineri posse. Χεῖρε κεάσσαι pro σχίσαι, ἀποταμών Apollonius usurpavit III. 378. Εὐκῆλον δρυῶν in Ionis versu dubium fuit utrum εὐκαυστον an εὐσχιστον significet Phot.

25) Οἱ μέσοι ὀδόντες καλοῦνται καὶ κτένες, ὅτι διαιροῦσι τὴν τροφήν Poll. II, 91.

νήχω, νήθω²⁶) νηέω²⁷) νίσσομαι v. ad Buttm. 249. unde derivatum νόστος iter epsilon primitivi repraesentat. Simplicis πλέω (πλήθω) memoria impressa est adjectivo πλέος plenus et prisco plentur Fest. Hinc compositum ἐμπλείουσα πόσις οἴνης i. q. πλήρης seu πολλή Nic. Al. 626. sed πιμπλεῦσα Hes. Th. 880. similis est dorici γελεῦσα ab ionico πιμπλέω, unde compositum ἐμπιπλέω aliquoties apud Herodotum et Hippocratem pro ἐμπιπλάω, quod et numero exemplorum et auctoritate codicum superat v. Buttm. 274. et Dissert. XI. §. 1. Pro ἔπρεσε Hesiodi codd. praebent ἔπρεε, cui convenit substantivum πρηδών ut κλέω κληδών. Verbi ῥέω fluo simile ῥέω dico (ἔρω) modo ex derivatis cognoscitur ῥήσαντο ἐψηφίσαντο Hes. ῥησκόμενον λεγόμενον Phot. εἰρημένος ἐκ τοῦ ῥῶ ῥήσω Eust. 1570, 27. ῥήτρα et reor, ratio λόγος. — Φθεῖ θνήσκει Hes. extra seriem positum ideoque suspectius est; Φθήσονται φθαρήσονται facilem correctionem habet φθίσονται, tertium Φθείης φθαρείης, nisi ille subiectivum φθίης in Homeri loco interpretatus est optativo, ad ἔφθην referri oportet ut βλείης ad ἔβλην et eodem Συμφθείς συντριβείς ut βλείς, nam συμψηθείς, quod Albertius optat, vulgato nimis discrepat. Quod restat, nominibus φθόη et φθόνος non necesse est subdere verbum φθέω, nam omicron non semper ex epsilo nasci documento sunt ζόη, κνόη, χλόη, χροά, θοίνη, κνοῦς, χνοῦς. — Verborum, quae disserimus, nonnulla auctoritate poetica aut iota ad se receperunt,

26) Anecd. Cram. I. 290. τὸ παρ' Ἰσιόδω νεῖ ἐκ τοῦ νήθω συγκέκοπται· οὐ γάρ ἐστιν ἐν χρήσει τὸ νῶ. Plerique istorum fingunt quae non sunt; hic in contrariam partem peccat.

27) Hujus primitivum duplicem habuisse videtur significationem, propriam cumulandi, congerendi, et translata satiandi unde Νησόμεθα κορεσθησόμεθα Hes. νόστος ἢ τροφή, σπέρματα νόστιμα et πολύνοστα alibilia v. Schneider. ad Theophr. T. III. 685. Similiter ὀφείλλειν verrendi et exaggerandi, augendi significationes comprehendit. Schol. Od. XX. 149. κορήσατε σαρώσατε καὶ ἀντίφρασιν ὡς καὶ τὸ σάρον ὄφελμα καλεῖται οὐκ αὖξόν τι ἀλλὰ τὸναντίον παραιρούμενον. Imo in utroque spectatur coacervatio et cumlatio; nam purgamenta in eundem acervum converruntur. Hinc Σαρμός σωρός et Σύρη πλήθος Hes. a conjugatis σαίρω σύρω.

ζείω, θείω, κλείω, χρείω, aut epsilon ut δέομαι, aut vicissim utrumque, modo eadem significatione, χείω et χεύω, modo diversa Στείοντες ιστάμενοι et Στεῦτο ἐβεβαιοῦτο, si Grammatici id recte ad στέω στεύω referunt v. ad Buttm. p. 6. Sed sunt etiam quae diphthongum in perpetuum oblinuerunt, κλείω, σείω, εὔω, γεύω, δεύω, λεύω, νεύω, σεύω, φλεύω. Δειομένη δεισομένη Hes. pro διομένη positum videtur per antichronismum.

§. 4. Vocalem eta Herodianus *Μον.* 43, 20 uni adstringit verbo et ei poetico: οὐδὲν εἰς ᾧ βαρῦτονον δισύλλαβον τῶ ἢ παραλήγει ἀλλὰ μόνον τὸ δῆω. Τὸ γὰρ ἐκήου (scr. ἔκηα οὐ) παντῶς ἐνεσιῶτα τὸν κῆω²⁸) αἰτήσει ὡς ἀπαιτεῖ Φιλόξενος· ἢ δὲ τοιαύτη παράληξις ἢ περισπωμένη ἐστὶν ὡς τὸ θῆω, νηῶ· εἰ δὲ βαρυνομένη, εἴη πάντως καὶ διαλέκτου ὡς τὸ πῆω παρὰ Βοιωτοῖς καὶ παλήω, παρ' Αἰολεῦσι τὸ ἀδικῆω, τό τε κλήω ἐκ τοῦ κλαίω (κλείω). De iota disserit Theognostus p. 146. τὰ διὰ τοῦ ἰω δισύλλαβα βαρῦτονα διὰ τοῦ ἰ γράφονται, ἴω ὅπερ καὶ περισπᾶται ἐξ οὗ καὶ ἴημι, μνίω τὸ ἐσθίω, τίω διαφορεῖται περὶ τόνον οὐ περὶ γραφήν, λίω δ' καὶ αὐτὸ διαφορεῖται γερονδὸς ἀπὸ τοῦ λῶ λιῶ τὸ θέλω, πῖω ἀφ' οὗ πίσω καὶ πιπίσκω, ψίω. Σημειωτέον τὸ εἴω τὸ πορεύομαι, ubi ne κλείω et σείω per negligentiam praetermissa videantur, canonem inserenda sunt verba quae in Epim. I. 401. II. 329. Etym. Gud. 529. leguntur μὴ ἀπὸ πλεονασμοῦ ἔχοντα τὸ ἰ (ut σείω) μηδὲ ἀντιπαρακείμενον ἔχοντα τὸ ο (κλείω κλοιός) etc.²⁹) Pro ἴω ille assertit ἀνίεις II. V. 879. quod alii ἀνιεύς

28) Blochius ἐκήου retinens κηῶ corrigit; sed si quis ἐκήομην dixit sicut ἔκηον olim apud Homerum legebatur, tamen ex secunda persona ἐκήου non κηέω sequitur, unde ἐκηοῦ foret, sed κῆω, quod nonnulli Grammaticorum haud improbant: κῆω τὸ πορεύομαι, κείω τὸ κοιμῶμαι, κῆω τὸ καίω EM. 515, 6. Cram. I. 241. Sic Wolfius II. VII. 408. scripsit κατακῆμεν sed Herodianus haud dubie sic ut nunc editum est κατακαίμεν. Ejus verba τὸ γὰρ ἐκήου etc. Dindorfius in Thes. Vol. IV. 1539. D. sic corrigit τὸ γὰρ ἐδῆου — δηῶ. Sed ad hunc locum, ubi de terminatione ἦω agitur, non pertinet δηῶω δηῶ.

29) Omisi cautionem non necessariam μὴ παρ' ἐνεσιῶτα ἢ μέλ-
λοντα παρηγμένα, quo significantur θείω, βείω, βρωσεῶ.

vel ἀνίης scripserunt, et legerat haud dubie ξύνιον apud Homerum et quae libri Herodotei magna constantia tucntur ἀπίε II. 96. ἐξίει II. 17. VI. 20. κατίει V. 16. μετίει II. 70. VII. 59.³⁰⁾ ἀφίει Hippocr. de Sem. 375. δίει de Hum. 129. ἐξείνει de Nat. Hom. 358. T. I. συνίει de Morb. II. 233. etc. Secundum varie scribitur apud Glossographos μίειν, μνίειν, καταμνίειν, μνείειν et μνείν, quibuscum μιστόλλειν connexum videtur et quae Eustathius 135, 12. huic apponit μικρόν μνείον, μννός, nam comedendi et comminandi notiones apte cohaerent. Δίω non invenitur nisi interpolatum λίπτω, sed ut a Grammaticis fictum putemus non facile permittunt Arcadii verba: τὰ εἰς ᾧ καθαρὸν ἔχοντα ἰ ἐκτεταμένον βαρύνεται, λίω, ψίω etc. et de hoc quoque fortasse nimis scrupulose iudicat Eustathius 1071, 4. ψιάς ἀπὸ τοῦ ψίω ἀρρήτου θέματος, unde declinatum est Ψῖσαι ψωμίσαι ποτίσαι Phot. et ψίεται apud Lycophronem vocali longa quae in ψίζω brevis est cf. Meinek. Anall. p. 93. ψιλὸς παρὰ τὸ ψῶ, ὄθεν καὶ καταψίω EM. Δίω τὸ διώκω, quod additur in Gram. II. 329. fortasse praeteritum est quia δίε aoristus esse putatur verbi δείω EM. 273, 8. Et ἴω quoque huc recipi poterat propter participium ἴων et optativum ἴοιμι etc. sed Προσίει προσεγγίζει Hes. fortasse in subjunctivos mutari oportet. Verum desunt plura; non solum βλίω, de quo EM. 201, 35. ita loquitur ut non finxisse videatur, ζίω τὸ ζητῶ EM. et μίσασθαι μιτώσασθαι Poll. VII. 31. Phot. sed etiam atticum πρίω, epicum κίω, praeterea χλίω quo Aeschylus utitur, nec aspersionem quod in Nic. Al. 62. γέντα βοός περιφλιδύωντος ἀλοιφῆ duo codd. praebent περιφλίοντος ut χλίω dicitur et χλιδάω, αῦω et αῦδάω. Praesens πίω non reperitur nisi in glossa ad Buttm. 276.³¹⁾ allata sed πίομαι natura praesens videtur ut ἔδομαι et φάγομαι. Σίοντα

30) Alia attulit Schweighaueserus ad I. 180. et syncopae nomine defendit, nam ut αἰτέο et φοβέαι sic etiam ἴει dici pro ἴέει. At nemo dixit ποίει pro ποιέει vel simile quid.

31) Herodiani locum, quem attingi p. 277. recte interpretatur Meinekus Com. II. 471. Num praesens πίομαι jure impugnet III. 315. dubito.

Anacreon usurpavit pro *σειόντα* metri causa ut videtur Bergkio Fr. XLVII. Trisyllaborum quae Arcadius et Theognostus proponunt, duo modo mentione digna sunt *ἔσθίω* et *ἄίω*, illud ab *ἔσθω*, hoc ab *ἄω* propagatum significatione duplici, una halandi, quae in homerico *φίλον ἄϊον ἦτορ* et in paragogo *θυμὸν ἄϊσθων* cernitur, altera vulgari audiendi, quam primitivo vindicat Hesychius *Ἄετε ἀκούετε* et *Ἄεπται* (sic) *ἀκούεται*. Ac si *πνέω*, *πεπνυμένος*, *πνεῦμα*, *ψυχή*, *anima*, *spiritus*³²⁾ cogitatione complectimur, de affinitate verborum spirandi, audiendi et sentiendi vix ulla relinquatur dubitatio. Neque hoc solum contenderim sed etiam hoc amplius, *αὔω* clamo et *ἄίω* audio quasi reciproca vel, ut expresse dicam, correlativa esse non secus quam *κλέω* (*καλῶ*) et *κλύω*, unde *θεόκλυτος* compositum et *θεοκλυτεῖν* i. q. *θεὸν ἐπικαλεῖσθαι*, eademque familia contineri obsoletum *αὔς*, *auris*, *audio*, *αἰσθάνομαι*, cujus locum saepe obtinet *ἐπαῖω* intelligo. Quia tamen *ἄίω* a significatione primitivi *ἄω* longe discessit, haec merito separantur ab *ἔσθίω* *ἔσθω*, quae specie modo differunt. Ac si *οἶομαι* et *ὄσσομαι* non temere congruunt v. Dissert. IV. §. 4. *οἶω* quoque ab imperfecto quodam et ineffigiato *ὄω* provenisse et iota, ut et Hermannus censuit de Emend. Gramm. p. 43. natura breve habere veri simile est. Alia nobis subjicit Herodianus π. Μον. 46. τὰ εἰς *ω* εἰ λάβοι ἐπέκτασιν τοῦ *ι* περισπᾶται, *χαριῶ*, *ἔρεθιῶ*, *φλεγιῶ*, ἀλλὰ μόνον τὸ *ἔσθίω* οὐχ ὡς τινες οἴονται ἀπαιτεῖ *θέμα* τὸ *δειδιῶ*· εἰ δὲ καὶ ἀπαιτήσῃ, ἐκ παρακειμένου εἴη γενόμενον, ubi post *ἔσθίω* scribendum est *βαρύνεται*· τὸ δὲ *δειδίε* οὐ πάντως ἀπαιτεῖ *θέμα* *δειδίω* etc. Cur autem ita statuat, apparet ex libro de dichronis p. 298. T. III. ubi hyperdisyllaba in *τω* praeter *ἔσθίω* iota longum habere dicit *κυλίω*, *ἀλίω*, *μητίω*, *ιδίω*, *κονίω*· *ἐφυλαξάμην* δὲ σύνθετα διὰ τὸ *αἰτιῶ* (scr. *αἰτίω*) *τήν τε ἔλλειψιν τοῦ ξ̄* διὰ τὸ *μαστίω*. Τὸ δὲ *δειδίω* οὐ *ρήτόν*· τὸ δὲ *κηκίω* ἐκ *διπλασιασμοῦ*, de quibus dissentit Arcadius 164. τὸ *δειδίω* καὶ *κικίω* (*κηκίω*) *δεδιπλασίασται*· ille enim *δειδίω*, si om-

32) *Θρήκια ἀήματα* Aesch. Agam. 1392. *animae Thraciae* Horat. Od. IV. 12.

nino recipiendum sit, ex perfecto reflexum dicit more syracusano. Pro Ἐψίονται ἀκολουθήσουσι Hes. placet Musonii correctio ἐψείονται forma verbi desiderativa ut ὀψείω.

§. 5. Verborum in $\overline{\sigma\omega}$ bisyllaborum Arcadius et Theognostus nullum exemplum promunt, unum Schol. A. ad II. V. 500. sed dubitanter: γόνον ἀντὶ τοῦ γόνων συνεσιτάλη ἢ ἀπὸ βαρυντόνου. Ex EM. 238, 23. cognoscitur illam fuisse Apollonii sententiam, Herodianum vero ad aoristum inclinasse Choeroboscus Epim. in Psalm. p. 58. EM. 244, 6. γῶν τῶ φωνῶ ἀφ' οὗ τὸ γεγωνώς, neque aliter sentit Coraes a Plut. T. II. 465. qui et βοᾶν et novitium γοάζειν ad γόνον refert. Eadem controversia est circa Hesiodium λόεσθαι, quo Passovius λοέσθαι scribi vult licet praecedat illo loco praesens ἔσθειν, idemque in Scolio XXI. λοεῖ corrigit pro λόεσθαι. Buttmanus vero censet duplicem fuisse praesentis speciem λώω et λοέω, unde λῶντο et λῶοντο in Callimachi hymno dorico. In tertia circumflexorum classe Byzantii doctores cum trisyllabis ἀλῶ, ἀρῶ, ὀμῶ etc. referunt etiam βῶ βόσθαι EM. 147, 45. Theodos. 191. Eust. 1723, 15. sed modo omnia nomina βόσις et βοτόν, et πτόω propter πέπτωκα Anecd. Bachm. II. 357. Iustius huc reposuissent διδῶ, cujus secunda et tertia persona non solum poetae utuntur antiqui et scriptores ionici sed etiam Theophrastus Caus. IV. 12, 4. sed pro Ὁ δῶν ὁ δούς Hes. jam Porsonus ad Phot. Praef. p. XII. ed. Lips. emendavit ὀδῶν ὀδούς. Ζόειν apud Theocr. XXIX. 20 aliosque poetarum legitur, quos Buttmanus nominat; ζόει ζῶζι Hes. Quod idem affert Ζούσθω ζωννόςθω, ad homonymum ζώω pertinet, cujus vestigia omnia abolita sunt. EM. 460, 14. θῶ τὸ εὐωχοῦμαι, ὃ μέλλον θῶσω, ἀφ' οὗ Δωριεῖς θῶσθαι, qui infinitivus ex Aeschilo ipso affertur, θῶσομαι ex Epicharmo v. Ahrens Dial. dor. 343. activi verbi exempla desunt praeter θῶξαι, quod ille ad θήγω refert Sed suppetit copia conjugatorum θῆσθαι, εὐθηνεῖν, θοίνη Κρόω pro κρούω legitur in cantico Laconum Arist. Lys. 1253 Νένωται apud Anacreontem et Sophoclem Herodianus in EM. 601, 20. dubitat utrum ex νερόηται contractum an a νόω declinatum sit: ἔστι γὰρ νῶ ῥήμα τρίτης συζυγίας. Δημό-

κρημιος φρημι θέα³³) νοῦνται. Pro Κιών εἰδώς Hes. Salmasius corrigit κῶν · magis ad seriem convenit (nam sequitur Κράαρον) κόων sive participium verbi, quod paragogo κοῶ concessit, sive proprium de quo Schol. Il. XIX. 53. Κόων—παρὰ τὴν σύνεσιν. His apponam Κέγνωται τέτρωται, Κεπῶσθαι τεθραῦσθαι τετρῆσθαι Hes. quod Schneiderus et Coraes in Stochasm. ad Plat. T. III. p. 4. in κέγνωται transmutant, sed injuria; nam κνάω κνάπτω γνάπτω ejusdem sunt familiae. EM. 698, 51. πῶ ῥῆμά ἐστι παρ' Αἰολεῦσιν ῥῆον Χαῖρε καὶ πῶ, ὅπερ λέγεται καὶ πῶθι ὡς ζῆθι καὶ ζῶθι, sed hujus quoque notitia nulla est nisi ex declinatis πέποκα, πέπομαι et nominibus πότος, πόσις, quibus adjuncta sunt potus macroparalecton ut a γνώω notus, et fortasse ποσκα. Ab homophono quodam πῶω Coraes Atact. II. 122. derivatum putat πῶμα operculum, cujus etymon non extat, et quo Graeci nostrae memoriae utuntur ἐμπῶνειν boucher oburere. Sed Σόεις σῶζεις Hesychius praebet et subjunctivum Iomerus tribus ejusdem libri locis improbatum tamen Aristarcho, qui σαῶ vel σοῶ praetulisse dicitur v. Spitzner. ad IX. 493. Ab homonymo σῶω (σεύω) compositum est Ἀποσοῦν ἐφορμῆν Hes. (post ἀποσύρειν) qui etiam διεσοῦτο (omiss. Hes.) et συσοῦσθαι (post συνο.) enotavit ex σόεσθαι contractum ut Eustathius dicit p. 26, 46. p. 1792, 3. Buttmannus vero sic ut λοῦσθαι ex syncope ortum censet. His omnibus celebratius est χόω, quod Attici ipsi paragogo χώννυμι praeulerunt; sed huic similia ζώννυμι, ῥώννυμι, σώννυμι, τρώννυμι, χρώννυμι in usu dominantur obscuratis primitivis ῥόω, ῥόω etc. χόω ipsum cum χέω fundo et fodio (fovea) cognatum esse perquam credibile est; nam χοῦς et χῶμα sive αἶα χυτή dicitur terra effossa, ἐκχοῖζειν effodere, χυδαῖος utilis, nec fel a χολή diversum duco, licet adversetur Doellerlinus Synon. T. V. 120. Trisyllabum quod idem paragogum non sit, nullum superest; nam ἐνόω, unde scriptor exici de Spir. 217. ἐνοσις derivatum dicit, nihilo probabilius

33) Φρημι θείη vel (ιὰ) θεῖα correxi in proecdosi; alia proponit Mullachius in Fragm. Democr. p. 361. qui Herodiani librum περι παλῶν Democrito donavit.

est quam ἐνόθω, unde Eustathius nomen illud ortum putat
 Diphthongorum usus non admodum late patet. Theognostus
 p. 95. et 148. τὰ διὰ τοῦ νω διὰ τοῦ υ γράφεται — πληρὸν
 τοῦ οἴω τὸ νομίζω. Arcadius 165. τὰ εἰς οἴω περισπᾶται
 εἰ μὴ διάστασις γένοιτο ὡς οἴω ὅτι. Ὁ δὲ οἴω ἐνεσιὴν
 τοῦ οἴσω οὐκ ἐν χρήσει. Pro φλοίω in Plutarchi loco, quo
 Karstenius ad Emped. p. 253. scripturam mendosam defendit
 restituendum est φλύω, quodque in Thes. affertur ἀλοίω ex
 Diogenis loco recte exterminavit Valckenarius. In ονω duo
 exeunt bisyllaba λούω et κρούω, quorum primitiva λόω et
 κρόω supra attigi. Τρούεται ξηραίνεται Hes. pro τρύεται
 dictum videtur a Laconibus vel Boeotis, quorum dialecto
 Grammatici homerikum ὀρούω assignant. Pro ἀποκόψεμεν
 οὔατα II. XXI. 445. Eustathius narrat antiquitus ἀπολού-
 σεμεν i. q. κολουσεῖν scriptum fuisse ac Cyprios λοῦσον νο-
 care τὸ κολοβόν, quo fortasse Apionum aliquis illectus est
 ad fingendum verbum λούω. Idem 1792, 5. addit σοῦω ἐν
 τοῦ σόω γενόμενον, οὗ παράγωγον λαοσσόος Ἄρης καὶ τὸ
 λακωνικὸν ἀπεσσούα ἤγγον ἀφώρησεν, verum hoc doricum
 est pro ἐσσύη ut ἐφύη, ἐξήύη, a praesente ineffabili σέω ve-
 σύω.³⁴⁾ De ἀκούω duae sunt sententiae; Valckenarius ab
 ἄκω acuo productum putat more paragogae ut ὄρω ὀρούω
 κόλος κολουώ et μολούω. Schneiderus vero confert κοῦω
 quod Glossographi ἀκούειν πυνθάνεσθαι νοεῖν interpretantur

§. 6. Verba in νω exeuntia, quae communis consuetudo
 ascivit, haec sunt: ὕω, βλύω, βρύω, βύω, δύω, θύω, κλύω,
 κνύω, κύω, λύω, μύω, ξύω, πτύω, ρύω, τρύω, φλύω, φρύω
 quibus accedit Γνύων νοθραίνων Hes. ab adjectivo νυθός,
 debilis et a verbis Γνυπόντι ἀσθενοῦντι, Γνυπεῖν ἀσθενεῖν
 Κατεγνυπωμένως νοθρῶς Hes. Phot. non longe secretum v
 Prolegg. 107. et Δύουσιν ἀποῤῥέουσι, cui adminiculum prae-
 bet Δύα κρήνη Hes. et his vicina videntur δεύω irrigo, δεῖσα
 ἢ ὑγρασία, διερός, διαίνω, Ἐνδιές ἐνυδρον Hes. Hujus au-
 tem classis non tanta est copia quanta videtur. Nam βλύει

34) Ahrens Dor. 147. ἀπέστα reponit sed ἀποσιῆναι pro ἀπο-
 θανεῖν dici non probat; ἀπέσβη sic dicitur et Ἀπέσκλη ἀπέθανε Hes.
 Vulgato tamen patrocinator Anecd. Bekk. 422. ἀπεσσούα ἀπέλιπεν.

et βρόειν usus arbitrio magis distincta sunt quam naturae v. ad Aj. p. 93. et 96. idemque βλύδιον dicitur et *brodium* v. Has. ad Leon. p. 459. Ypsilon saepe ex epsilo natum esse docet Schol. B. ad Il. III. 97. Gram. Epim. I. 229. κλέω κλύω, ξέω ξύω, ῥέω ῥύω, χέω χύω, quorum primum cum vocali significationem quoque mutat, cetera praeter ξύω ficta sunt propter tempora obliqua χῶσαι et alia inclinamenta; Apollonius de Adv. 611. *παρὰ τὸ σύω τὸ σύδην ὅπερ ἐσχημάτιστο ἐκ μεταθέσεως τοῦ ε εἰς τὸ υ παρὰ τὸ σέω ἀφ' οὔ καὶ τὸ σόον* (scr. σόος). Καὶ τῷ ῥέω τὸ ῥύω παράκειται ἀφ' οὔ τὸ ῥυδόν, καὶ χύω χυδόν. Quippe nullum est in *εδην* adverbium nisi compositum (ἀνέδην). Eustathius p. 595. 19. ὡς θῶ θύω, ῥῶ ῥύω, οὔτω πνῶ πνύω, ἐξ οὔ καὶ τὸ ἀμπνύνθην et imperativus ἀμπννε Hom. 35) Hujus primum exemplum est θύω τὸ ὄρμῶ, quod plenius dicitur θύνω et θυνέω, non se junctum illud a θέω et vocabulis hinc derivatis θοός, θούρος = ὄρμητικός, θοηρός = τεταραγμένος, μαγῆ τεθοωμένος Nonn. XLVII. 606. λύσση τεθοωμένος Opp. Hal. I. 557. μαινὰς θοάζουσα Eur. Tro. 349. θοάζει μαινεται, et σωάδδει παραληρεῖ Hes. cui praejacet nomen σουῖς ἢ ὄρμη et huic verbum (σέω) σεύω, unde ἔσσυμαι, σύμενος et resumto theta θύμενος in Pratinæ versu v. ad Buttm. 201. ἐκθύμενος ταχύς Hes. Haec autem verbo θέω quam propinqua sint et per se patet et magis etiam ex Hesychii glossa Ἐθυιεν ἐμαίνεται ἔτρεχεν. Quaeritur vero idemne sit verbum θύω τὸ θυμῶ, cui cohaerent suffio, fumus, fimus, an diversum. Nomina quidem utrinque derivata θυμός et θύμος sive θύμον, et verba θύνω et τύφω quantum distent, latet neminem. Nihilo secius eruptio scaturiginis 36) fumi et odoris, qui e rebus fragrantibus efflatur, 37) et popularum quo-

35) Apud Quintum est imperfectum ἀμπννε modo correpta media IX. 470. modo producta I. 599. X. 62. nisi ἀμπννε scipsit vel ἀμπνυτο.

36) Ὑδωρ ἀρέθνε Callim. δάπεδον αἵματι θῦε Hom.

37) Ἀλυθύσει ἀποπνεύσει, Ἀλυθύσομεν ἐκπνεύσομεν, Ἐκθύωσιν ἐκξέσωσιν Hes. θυμός ἀπὸ τῆς θύσεως καὶ ζέσεως τῆς ψυχῆς Plat.

que³⁸⁾ ad illam notionem τῆς ὀρμῆς referri potest, neque adeo absurdum videtur θύειν generatim significare motus ciere, cum impetu ferri, sed idem etiam transitive dici de iis qui fumum cient. Sin aliter est, non video quid relinquatur nisi ut sumamus hoc θύω, cui θύος appositum est, cum illo θάω θῶσθαι connexum esse ea ratione qua θοίνη et θυσίαι Sch. Aesch. Prom. 530. Clare vero cernitur cognatio verborum κνάω et κνύω, ξέω ἐπὶ ξύλων, ξύω δὲ ἐπὶ σαρκός Thom. θρέω et θρύω τὸ θορυβῶ Cram. II. 20, 25. unde θροῦς, θροῦλος, ἐντρουλλίζω insusurro v. Fritzsch. ad Thesm. 340. Παφλάζω παρὰ τὸ φλέω ὃ καὶ φλύω Suid. ἀφλοισμός τινὲς παρὰ τὸ φλέω καὶ φλύω Sch. II. XV. 607. ἀφλυσμός ἀφρός Suid. quibus omnibus subest notio exuberantiae et affluentiae. Eaque non evanescit in paragogo φλυδούμενος τῆς πρώτης συζυγίας ἐκ τοῦ φλύω τὸ ἀναζέω Cram. II. 422. quod et Suidas affert ex Lyc. 35. ubi Hercules calido humore circumfusus φλοιδούμενος τινθῶ λέβητος ἐστάλαξε κόμας. Id Scholiasta interpretatur φλογιζόμενος magis ex circumstantia quam ex natura verbi, nam proprie significatur διαζέειν, μαδῶν, similiterque ustrinae (εὔστραι) ubi sues aqua candenti glabrantur, modo μαδιστήρια vocantur modo φλογίστραι, nec tamen εὔειν et μαδίζειν idem valent. Interim quoniam caloris humidi et aridi par est effectus, concedamus oportet verbum φλύειν a fluore, in quo proprium habet domicilium, translatum esse ad ardorem et flagrantiam ut Aristophanes dixit ὁ κεραυνὸς ζῶντας περιφλύει h. e. ἐξ ἐπιπολῆς καίει Sch. Nubb. 305. Hinc autem si cogitationem traducimus ad Herodoteum τείχεα περιπεφλευσμένα πυρί, haud procul erit quin φλέω, φλύω, φλεύω et φλέγω non voce solum sed etiam potestate convenire dicamus. Duorum themata tradit EM. τρύω ἐκ τοῦ τρωῶ (tero) quod confirmant synonyma τέρετρον τρύπανον terebra, et Στιῶ στύω στυῶλος ὡς χῶ χύω χυλός. Trisyllabum nullum est quod sine ulla

38) Ἐκθύματα ἐξανθήματα Hes. ἐκθύματα ἐξανθήματα Zonar. ac plerisque locis ἐκθύειν erumpere et ἐκθύειν enasci sine sensu discriminis permutari possunt. Φόα (φοαί) ἐξανθήματα Hes. pro φουαί i. e. φύματα.

dubitatione in numero primitivorum reponi possit praeter *ποιπνύω*, quanquam id quoque non nativum sed reduplicatum est pro *πνέω* vel *πένω* (*πένομαι*). Ὀδύω, cui Schol. Od. IX. 446. et alii tempora defectiva ὠδύσατο et ὠδώδυσται appendunt tanquam licio, nusquam reperitur et sunt qui ad δύη referant. De ἀρύω, ἐρύω, ἡμύω, ὠρούμαι disseretur eo loco qui est de prothesi.